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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XI EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys – Žemą medį paaukštinu (Ez 17, 22-
24) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Kaip gera tave, o Viešpatie, 
šlovint. 
 
Antrasis skaitinys – Ar būdami namie, ar svetur, mes 
laikome sau garbe patikti Viešpačiui (2 Kor 5, 6-10) 
 
Evangelija – Jis esti mažiausias iš visų sėklų ir tampa 
didesnis už visas daržoves (Mk 4, 26-34) 
 
Mišiolėliuose:  258 psl. – Mišių maldos 
   727 psl. – Mišių skaitiniai  

BIRŽELIO 24 D.  
ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO GIMIMAS  
 
Pirmasis skaitinys – Tave padarysiu tautų šviesa (Iz 49, 
1-6) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Dėkoju, kad taip stebuklingai 
mane Tu sukūrei. 
 
Antrasis skaitinys – Prieš Kristui ateinant, Jonas 
paskelbė atsivertimo krikštą (Apd 13, 22-26) 
 
Evangelija – Jo vardas – Jonas (Lk 1, 57-66, 80) 
 
Mišiolėliuose:  259 psl. – Mišių maldos 
   1049 psl. – Mišių skaitiniai  

METINIS KALENDORIUS 

BIRŽELIO 17 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Aušra Norušytė, Giedrė Savukynienė  
11 val. r.  Ramunė Motekaitienė, Vytas Čuplinskas  
6 val. v.  Audronė Rainienė 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   M. Poskočimas, L. Aleksienė,  
   V. Aleksaitė 
11 val. r. E. Ablingytė, R. Marchertienė,  
   P. Domanskienė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas 
11 val. r.  Vasaros grafikas 
 

BIRŽELIO 24 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Jolita Parodnytė, Pranas Pranckevičius  
11 val. r.  Raminta Marchertienė,  
  Rimantas Griškelis  
6 val. v.  Rūta ir Judita Raulickis  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   T. Čyvas, D. Čyvienė, O. Daugirdienė  
11 val. r. R. Žilienė, A. Kamantienė, I. Grigaitienė   
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vasaros grafikas 
11 val. r.  Vasaros grafikas 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
18 d. P  1 Kar 21, 1–16; Ps 5; Mt 5, 38–42  
 
19 d. A  1 Kar 21, 17–29; Ps 51; Mt 5, 43–48  
 
20 d. T   2 Kar 2, 1. 6–14; Ps 31; Mt 6, 1–6. 16–18  
 
21 d. K Sir 48, 1–15; Ps 97; Mt 6, 7–15  
 
22 d. P 2 Kar 11,1-4.9-18.20; Ps 132; Mt 6, 19-23   
 
23 d. Š   2 Kar 24, 17-25; Ps 89; Mt 6, 24-34  
   

Birželis 

∗ Krikšto pokalbis 17 d., 10:15 val. r.  

Liepa 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 6 d.,  7 val. v., 
zakristijoje. 

Rugpjūtis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“ 3 d., 7 val. v., 
zakristijoje. 

∗ Krikšto pokalbis 26 d., 10:15 val. r. 
Rugsėjis 

∗ Vakaras „Drauge su Matulaičiu“  7 d., 7 val. v., 

zakristijoje 

∗ Bendruomenės diena 16 d., 10:30 val. r. 

Spalis 

∗ Jaunimo Mišios 27 d., 5 val. v. 
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Ilgą laiką buvo sunku 
suprasti, kodėl žmogėnai, 
vėliau žmonės, tiek 
tūkstančių metų gyveno 
akmens amžiuje, kol 
atsirado didžiosios 
civilizacijos, labiau išvystyta 

visuomenė ir kultūra. Mokslininkai teigia, kad 
žmonija pradėjo sparčiai žengti pirmyn, kai pailgėjo 
gyvenimo amžius ir atsirado seneliai ir močiutės. 
Kol tėčiai žuvavo, medžiojo, motinos uogavo, 
grybavo, suaugę statė pastoges, namus, dirbo 
laukus, seneliai bei močiutės, tai yra, visi virš kokių 
40 metų, perdavė žinias, pasakojimus, kultūrą savo 
vaikaičiams. Tai patvirtintų pasisakymai per mūsų 
seneliukų laidotuves, kai anūkėliai ar proanūkai 
ryškiausiai atsimena, kaip senelis mokė žuvauti, 
močiutė be galo skaniai kepė, virė, siuvo, 
daržininkavo. Iš keturių galimų senelių aš pats tik 
pažinojau vieną močiutę, kurią labiausiai vertinau 
dėl pasakų vakarais, nors ji mokėjo ir groti, ir virti, ir 
daugybę kitų dalykų. 
 Labai brangūs Krikšto sakramento žodžiai 
apie tėčius ir mamas: „Tebūna jie pirmieji ir 
geriausi tikėjimo liudytojai savo vaikams“. Daugybė 
mūsų išmokome pirmus tikėjimo dalykus iš 
močiutės pavyzdžio ar mokymo. Mūsų bažnyčioje 
močiutė nieko nemokydama, pagarbiai įėjo, 
atsiklaupė, susitelkė maldai, o mažytis anūkėlis 
panašiai sudėjo rankas, žvelgdamas į močiutės 

Artimieji mūsų gyvenime 

PAL. JURGIO MATULAIČIO GYVENIMAS (tęstinys) 

išraišką ir laikyseną. Ši senelė darė kaip mūsų vyrai, 
kuriuos apkalbėdami žmonės vadina tyliais, 
nekalbiais, nors mokslininkai tvirtina, jog vyrai 
daugiau kalba negu moterys (bent JAV). 
 Mūsų laikais kaime buvo daug suaugusių, 
kurie vaikams galėjo būti geri ar netobuli pavyzdžiai. 
Moderniame pasaulyje šeimos mažesnės, tetos ir 
dėdės toli, Krikšto tėvai dar kažkur, seneliai 
nebūtinai toje pačioje sodyboje ar arti anūkėlių. Tai 
tėčiams ir mamoms tenka tikrai būti pirmaisiais, o 
kartais ir pagrindiniais tikėjimo liudytojais, savo vaikų 
mokytojais. Tie pirmieji ankstyvūs pavyzdžiai išlieka 
ilgiau negu dauguma kitų pavyzdžių mokykloje, 
tikybos pamokose, suaugusių kursuose ar 
pamoksluose girdimų dalykų.  
 Tėvo dieną, kaip ir Motinos dieną, dėkojame 
už visas pastangas savo angeliukus auginti, auklėti, 
globoti, prižiūrėti. Ir dėkingai prisimename senelius, 
mokytojus, aukles, gimines, kurie padeda ir padėjo 
jaunosioms kartoms atsistoti ant kojų, pratintis 
žmonėms ir Dievui laisva širdimi žvelgti į akis.  

 
 Antanas Saulaitis SJ 

Autorinės teisės katalikiško mėnraščio šeimai  „ARTUMA“ . Parašė ses. O. Vitkauskaitė MVS, nupiešė S. Knezekytė (bus daugiau). 

 
Viešpaties namuose pasodinti, jie žydės Dievo 
kiemuose, neš vaisių senatvėje, bus sultingi ir žali, 
kad skelbtų Viešpaties teisumą.  
 
    ─Ps  92, 12-15 
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RINKLIAVA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, 
nemokamas PSICHOLOGINĖS PAGALBOS 
TELEFONAS:  1-866-438-7400, pirmadienį ir 
ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. vak. Skambinti 

galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 

Xl eilinis  sekmadienis 
 
 Šios dienos Evangelijoje 
Jėzus kalba apie Dievo 
karalystę.  Mokydamas Jėzus dažnai 

sakė palyginimus.  Norėdamas, kad Jo klausytojai 
pajėgtų suvokti Dievo karalystę, Jėzus pasitelkia 
pavyzdžius iš kasdieninio žmonių gyvenimo. 
Šiandienos Evangelija remiasi žemdirbio 
patirtimi.  Pirmajame palyginime Jėzus iškelia pačioje 
sėkloje glūdinčią augimo galią.  Ūkininkas gali išpurenti 
dirvą, pasėti sėklą, tačiau jos augimas priklauso ne 
nuo jo darbo ar budėjimo, bet nuo Dievo.  Antroji 
mintis, kylanti išgirdus  šiuos palyginimus, yra 
suvokimas, kad grūdas, buvęs menkutis ir neišvaizdus, 
išaugęs pranoko visa, ką žmogus gali įsivaizduoti.  
 
 Žmoguje pasėta Dievo karalystė turi didžiulę 
jėgą, ji gali perkeisti tai, kas mirtinga į nemirtinga, 
laikinumą paversti amžinybe. Kristų priimantis žmogus 
tampa Dievo vaiku, ir kartu jame prasideda dvasinio 
augimo procesas. Dažnai žvelgiame į krikščionybę ir 
Evangeliją tarsi į moralinių reikalavimų rinkinį: 
„privalome būti teisingi, kantrūs, atlaidūs, beturčiai, 
drąsūs ir t.t.“ Mes piktinamės nerasdami šių savybių 
savo tikėjimo broliuose. Jėzus ne kartą susidūrė su 
žmonių silpnybėmis, nesupratimu ar silpnu savo 
mokinių tikėjimu. Ar Jėzus buvo toks pat reiklus? Jis 
įspėdavo dėl to mokinius, tačiau niekuomet nereiškė 
pretenzijų dėl jų moralinio netobulumo. Jėzus visuomet 
atsižvelgia į dvasinį žmogaus augimą, žinodamas jog 
žmoguje turi daug kas pasikeisti, kol pasirodys 
šventumo vaisiai. Juk panašiai yra ir gamtoje. Ar gali 
žemdirbys laukti javų derliaus birželio 
mėnesį? Panašiai yra ir su dvasiniu žmogaus augimu. 
Turi praeiti daug laiko, kol pasėta Dievo žodžio sėkla 
išaugs į dvasinę brandą.  
 
 Jei žmogus pakrikštytas, tai dar nereiškia, kad 
jis automatiškai tapo tobulas.  Krikščionybė yra 
nuolatinis augimas Dievop, įveikiant savo 
netobulumus. Kai meldžiamės sakydami: „Teateinie 
Tavo karalystė“ prisiminkime, kad žmoguje tikėjimo ir 
šventumo augimą ir Jo karalystę priartina tik Dievo 
malonė. Tik dėka malonės dovanų gali išsiskleisti 
kiekviename iš mūsų glūdinti galia, kuri gal yra tik 
kaip Jėzaus palyginime minimas garstyčios grūdelis. 
 

Vincas Kolyčius 

KRIKŠTAS 
 

Matas Aleksandras Končius 
(Riverside) 
Tėvai: Robertas ir Karina (Turner) Končiai 
Krikšto tėvai: Robert Paul Kuzelis, Aurelija Rūta Končius 
 

Sofia Aleksandra Martinez 
(Oak Lawn) 
Tėvai: Josė Nicolas ir Dovilė (Jasiukėnaitė) Martinez 
Krikšto tėvai: Erasmo Martinez, Donna Martinez 

Birželio 10 d. 
 
9 val. r.  $1320 
11 val. R. $469 
6 val. v.  $199 

Paštu  $35 
Speciali  $535 
(seneliams kunigams) 
Kava  $179 

Birželio 12 dienos europinių parapijų tarybos posėdis  
 
Birželio 12 dieną PLC susirinko Europinių parapijų taryba. Kelių 
tautybių atstovai šiuo metu yra išvykę atostogų arba dalyvauja 
vasaros renginiuose. Čekai per Užgavėnių šventę įteikė įdomias 
premijas, po Mišių Velykų rytą vyno ragavimą lydėjo muzika. 
Čekų misija turėjo gydymo Mišias su stebuklą patyrusia 
moterimi, Sekminių dieną atnaujino Sutvirtinimo pažadus. Jie 
stengiasi surasti čekus, kurie sovietmečiu atitolo nuo bažnyčios, 
nepriklauso Čikagos ir gretimoms vyskupijoms.   

Lietuvių naujienas pranešė Saulius Kuprys. Jis 
paminėjo pal. J. Matulaičio šventę su kardinolu, chorais, 
iškilmėmis, pakeitimus Maria gimnazijoje ir Šv. Kryžiaus 
ligoninėje. Kuprys trumpai atpasakojo LRK Federacijos darbus 
bei pastangas, prel. I. Urbono mirtį, laukiamą naują kunigą iš 
Lietuvos. 

 Slovakai dalyvavo arkivyskupijos jaunimo renginyje, 
Sutvirtinimo kandidatai vyko į šventkelionę pas karmelitus 
Indianoje ir į netoliese esančias Kryžiaus kelių-Prisikėlimo 
stotis. Parapiečiai vyko į šventkelionę į Wisconsino Dievo 
Motinos Nuolatinės Pagalbos šventovę. Slovakų kunigas po 5 
metų turi grįžti į tėvynę, nes baigiasi viza, tačiau studijuoti 
atvyksta vincentietis, kuris aptarnaus slovakus.  

Tarybos pirmininkas kun. C. Garbacz pastebėjo, kad 
geriau siųsti seminaristus iš užsienio dirbti su tautiečiais negu 
kunigus. Jie 5 metus mokytųsi kalbos ir teologijos, priprastų prie 
JAV katalikų kultūros ir gyvenimo. Lenkai nebekviečia kunigų, 
tik klierikus, kurių 35 jau yra įšventinti Čikagos arkivyskupijai. 
Atsiliepdamas į sielovadinius rūpesčius, kun. Garbacz sakė, kad 
rytų Europos šalių žmonės JAV pasijunta laisvi taip pat ir nuo 
religinių dalykų. Tik vėliau jie susimąsto ir kreipiasi dėl vaikų 
Krikšto ir pradeda dalyvauti parapijose bei misijose. Pirmininkas 
pranešė, kad arkivyskupija taupymo sumetimais uždaro 
europinių parapijų raštinę, tačiau ryšius palaikys vyskupijos gen. 
vikaras, būrelis ir toliau rinksis. Susirinkusieji dėkojo kunigui už 
jo beveik 8 metų tarnybą tautinėms parapijoms bei misijoms. 
Mūsų Misija parūpino pietus, vaišes susirinkusiems, 
supažindino su PLC, LF ir kitais čia dirbančiais asmenimis. 

Surašė Antanas Saulaitis SJ 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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ŽINUTĖS 

PADĖKA 

Gerbiamas Tėve Antanai SJ, 
 
Maloniai prisimenu apsilankymą Lemonte, kur buvau 
svetingai ir maloniai sutiktas. Nuoširdžiai dėkoju už 
dosnią 1000 dol. auką, gautą viešnagės metu. Ją 
panaudosime vyskupijos jaunimo sielovadai. Gerasis 
Dievas teatlygina savo palaima! 
 

Vilkaviškio vyskupas 
Rimantas Norvila 

 Iš apylinkės klebonų pasitarimo 
 
 Čikagos arkivyskupijos 5 metų planas nuo liepos 
mėn. numato skirti dėmesį sekmadienio Mišioms – 
uolesnį katalikų dalyvavimą savo parapijose. Kai kurios 
parapijos atliks apklausą klausdamos, kodėl žmonės 
lanko bažnyčią, kodėl lėšomis ar darbu išlaiko parapiją, 
kodėl nelankytų ar kodėl neprisideda prie išlaikymo. 
Apklausas pildyti bus galima internetu, taip pat jos bus 
išsiųstos paštu visiems parapijos nariams. Jose pildantieji 
turės paaiškinti, ką jiems reiškia sąvoka „praktikuojantis“ 
katalikas, nes vieniems tai reiškia dalyvauti Mišiose kas 
sekmadienį, kiti praktikuoja tikėjimą du kartus per metus 
– per Kalėdas ir Velykas.   
 Kita parapija kartą per metus išaiškina visas 
sekmadienio Mišias, kad Pirmos Komunijos, Sutvirtinimo 
kandidatai ir lankytojai geriau suprastų apeigas, 
simbolius, tradicijas. Dar kita apylinkės parapija pravedė 
6 savaičių būrelius apie Eucharistiją. Labai sėkmingai 
vyksta jaunų šeimų rateliai, kur dalijamasi patirtimi bei 
mintimis apie sekmadienį ir Mišias. Dar kita parapija tarp 
ankstyvųjų ir vėlesnių sekmadienio Mišių turi „duonos ir 
žodžio“ programėlę prie kavos, kada gilinamasi ir 
ugdomas tikėjimas. Didesnė parapija pasamdė jaunimui 
sielovadininką, kuris apeina 7 ir 8 klases, įtraukia vaikus į 
tarnystes parapijoje.  
 Kunigams rūpi katalikiškos mokyklos. Jie labai 
džiaugiasi, kad vis daugiau jas lanko meksikiečių kilmės 
vaikų bei jaunimo. Rūpi mokyklų išlaikymas, nes 
maždaug 1/7 ar 1/8 parapijos vaikų lanko parapijos 
mokyklą. Sunkiau yra katalikiškom mokyklom, kur 
mokiniai katalikai sudaro tik 10 procentų, tačiau gerai 
besimokindami jie patarnauja kaimynystės gyventojams. 
Svarbiausia, sakoma, vaikų ugdymas, prileidžiant visus 
kitus eilinius mokslus. 
 Netrukus iš vyskupijos bei vyskupų konferencijos 
bus išsiųsti paaiškinimai apie HHS (Health and Human 
Services) klausimą, čia bus keliami sąžinės, tikėjimo 
laisvės konstituciniai klausimai. Kunigai taip pat palaiko 
seseris vienuoles, kurios Vatikano kaltinamos 
nesilaikiusios bažnytinės drausmės. Klebonai ragina 
žmones seserims rašyti padėkos laiškus. 
 Prieš vasarą paskutinis pasitarimas baigiamas 
vakarine, kurioje dalyvauja parapijų vikarai, kunigai 
pensininkai, pasaulietės sielovadininkės, diakonai ir kiti 
bendradarbiai. 
 

Surašė Antanas Saulaitis SJ 

∗ Misijos taryba svarstė finansų komisijos 
sumanymus padidinti Misijos pajamas. Teigiamai buvo 
priimtas siūlymas rengti gegužinę Misijos labui su maistu, 
baru, loterija, muzika. Dar svarstomi būdai, kaip paįvairinti 
šių metų Bendruomenės dieną (rugsėjo 16). Rudenį kartu 
su jaunimo organizacijomis norima surengti jaunimo 
vakarą su Mišiomis, užkandžiais ir programa. Taryba 
tarėsi apie netrukus pasirodysiantį, daug metų ruoštą  
giesmyną. Dar būsiąs vajus norintiems skirti 25 dol. 
bažnyčioje naudojamam giesmynui apmokėti, paaukojus 
bus įklijuojamas atminimo įrašas. Atskirus egzempliorus 
bus galima įsigyti asmeniniam naudojimui. Bažnyčioje 
sudėti giesmynai būsią užantspauduoti. Arkivyskupijos 
finansiniai metai baigiasi birželio gale – tada paaiškės 
2011-2012 m. apyvarta. Taryba tikisi numatyti, kaip 
Čikagos lietuvių sielovadai iš Lietuvos atvyksiąs kunigas 
talkintų Misijos darbuose, ypač jaunimo sielovadai.  
 
∗ Misijos choras ištikimai gieda per visus mokslo 
metus sekmadieniais, šventėse, ypatingomis progomis. 
Vasarą choristai dalyvaujaa Mišiose kaip lankytojai iki 
rugsėjo 6 dienos. 
 
∗ Praeitą savaitę Misijoje lankėsi brolis Virgilijus 
Saulius SJ, buvęs Vilniaus jėzuitų gimnazijos direktorius. 
Rudenį brolis Saulius perims Kauno jėzuitų gimnazijos 
direktoriaus pareigas. Svečias aplankė jėzuitų gimnazijas 
ir universitetą Čikagoje, susipažino su Jaunimo centru, 
susitiko su jėzuitų mokyklų plėtros taryba (Baltic Jesuit 
Advancement Board), spėjo apžvelgti Čikagos bei 
apylinkių įdomybes. 
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Sekmadienis, birželio 17 
9 v. r. –už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 
-už Juozą Brizgį (P. Skruodienė) 
-už Jolandą Kerelienę (Ramoniai) 
-už Augustiną Orentą 
-už tėvo ir sūnaus susitaikymą 
-už Adelę Giedrienę 
-už Juozą Liubinską, Sr. (Liubinskai) 
-už Aloyzą Žilinską  
-už Romą ir Nidą Misiulytes (tėvai) 
-už Adą ir Joną Juškus 
-už Aldoną Čiuldienę 
-už Kazimierą Montvilą 
-už Petrą Kliorį (Daugirdai) 
-už Leontiną Petrauskienę 
-už Janiną Švambarienę 
-už Stasę Tallat-Kelpšienę (duktė) 
-už Liną Klygį (Urbučių šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Railų ir Kazlauskų 
šeimoms  
-už Vincą Kozį (Daiva) 
-už Povilą Stelmoką (I. Kirkus) 
-už Marytę, Jurgį, Joną Kolytus ir Sliomutę Mačienę 
-už Valerijoną Jakovicką 
-už Raimundą Jakovicką 
-už Onutę ir Juozą Sakalauskus  
-už Anelę Statkevičienę (Kubilių šeima) 
-už Vilmą Grigonienę, Piščikų ir Navickų šeimas 
-už Mariją Urbonienę (sūnus su šeima), Joną 
Šablinską 
-už Laimontavičių, Viškauskų šeimą, Vladą (6 m.) ir 
Dalią 
-už Stanislovą Rasiką (1 m.) (šeima) 
-už Eufrosiną Mockevičienę (duktė Danutė, anūkė 
Jūratė su šeimomis) 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –už Petrą Petrutį (draugai) 
 
 
Pirmadienis, birželio 18 
8 v. r. -Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, birželio 19 
8 v. r. -už prel. Igną Urboną (30 d.)(sesuo Janina) 
 
Trečiadienis, birželio 20 
8 v. r. -už Kazimierą Smailį 
-už Karol Tomek 

Ketvirtadienis, birželio 21 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę (Jautokai) 
 
Penktadienis, birželio 22 
8 v. r. –už Algimantą Skripstūną (žmona) 
 
Šeštadienis, birželio 23 
8 v. r. -už Eleną Rožėnienę (Alia Rūta Sweis) 
-už Viktoriją Matiukaitę 
-už Ivaškevičius ir Abromavičius (šeima) 
-už Algimantą Songailą 
-už Rasą Paukštis (Valerija Šimkus) 
-už Genę ir Bronių Kirkus 
-už Romą Kutką 
-už Eleną Holšanskienę (brolis Petras) 
-už prel. Igną Urboną (ses. Janina) 
 
Sekmadienis, birželio 24 
9 v. r. -už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius 
(Vena) 
-už Oną Norvilienę (kaimynai) 
-už Jolandą Kerelienę (Audrius ir Vytenis 
Kirvėlaičiai) 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Antaną Poskočimą 
-Dievo palaimos Daivai (L.K.) 
-už Jurgį Radzevičių 
-už Juozą, Stasę, Donatą ir Gražiną Varnaičius 
-už Praną Gudaitį (Marta Ruikis) 
-Dievo palaimos Andriušaičių šeimai 
-už Valentą Povytį (10 m.) 
-už Povilą Stelmoką (Judita Dargienė) 
-už Sigitą Kauną (Albina Gavelienė) 
-už Joną ir Jadvygą Tamulius 
 
11 v. r. -už Misiją ir visus jos narius 
 
6 v. v. –speciali intencija 
 
 
Pirmadienis, birželio 25 
8 v. r. – Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, birželio 26 
8 v. r. –už Orentų šeimos mirusius (Kerelių šeima) 
 
Trečiadienis, birželio 27 
8 v. r. –už Bronę Arnauskienę 
 
Ketvirtadienis, birželio 28 
9 v. r. –už Sigitą Arnauską 
 
  



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 
7val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
 Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
 
 SOFTWARE 
  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
 PRINTER 
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 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
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